2° anno - | semestre
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CORSO INTEGRATO CFU CFU
Codice C.I. MODULI DIDATTICI Codi .d. SSD T.AF. AMBITO DOCENTI 2025-26 INDIRIZZO MAIL
CORSO MONODISCIPLINARE odiee odicesd ad | Cl
PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA W001654 MED/38 B  [Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 4 Dott.ssa Emanuela Lanfranchi emanuela.lanfranchi@gmail.com
CLINICA PEDIATRICA MEDICO- W001653 6
CHIRURGICA
CHIRURGIA PEDIATRICA W001655 MED/20 B  |Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Dott. Edoardo Bindi edoardo.bindi@ospedaliriuniti.marche.it
MEDICINA INTERNA W001657 MED/09 A Primo Soccorso 3 Dott. Paolo Di Giosia paolo.dig@hotmail.it
SCIENZE CLINICHE W001656 5
PNEUMOLOGIA W001658 MED/10 B  [Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Prof.ssa Martina Bonifazi m.bonifazi@staff.univpm.it
NEUROPSICHIATRIA INFANTILE W001660 MED/39 B [Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 4 Dott.ssa Maddalena Duca maddalena.duca@sanita.marche.it
BASI DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' W001659 8
DELLETA'EVOLUTIVA SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE W001661 | MED/48 B [Scienze della Terapia e della N Psicomotricita dell'eta evoluti 4 Dott.ssa Eloisa Menzietti loi ietti il
NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE | cienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva otl.ssa Eloisa vienziettl eloisa.menzietti@gmail.com
ATTIVITA' SEMINARIALI W001662 [GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA L.LIN/09 AAF  |Altre attivita formative 2 2 Dott.ssa Elisa Agostinelli elisaagostinelli@gmail.com
LABORATORI W001663 |LABORATORI PROFESSIONALI MED/48 AAF Altre attivita formative 2 2
Dott. Domenico Galotto domenico.galotto@ospedaliriuniti.marche.it
TOTALE | SEMESTRE 23
2° anno - Il semestre
CORSO INTEGRATO CFU CFU
Codice C.I. MODULI DIDATTICI Codice a.d. SSD T.AF. AMBITO DOCENTI 2025-26 INDIRIZZO MAIL
CORSO MONODISCIPLINARE a.d. C.l.
AUDIOLOGIA W001665 | MED/32 B |Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Dott. Vincenzo Pugliese vincpugliese@gmail.com
PATOLOGIA NEUROSENSORIALE IN ETA'
EVOLUTIVA W001664 [OTORINOLARINGOIATRIA W001666 MED/31 B [Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 6 Dott. Gino Latini ginenghi@yahoo.it
MALATTIE DELL'APPARATO VISIVO W001667 | MED/30 B |Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Prof. Marco Lupidi - Prof. Cesare Mariotti m.lupidi@staff.univom.it - c.mariotti@staff.univpm.it
NEUROLOGIA W001669 MED/26 B  |Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 2 Dott.ssa Stefania Martina Angelocola stefania.angelocola@sanita.marche.it
PATOLOGIA DEL MOVIMENTO IN ETA'
EVOLUTIVA W001668 |MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE W001670 MED/33 B  [Scienze Medico-Chirurgiche 2 6 Dott.ssa Valentina Maestri valentina.maestri@ospedaliriuniti.marche.it
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA W001671 MED/34 B [Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 2 Dott.ssa Elisa Andrenelli e.andrenelli@staff.univpm.it
ATTIVITA' SEMINARIALI W001672 |SCIENZE DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICHE M-DEA/01 | AAF |Altre attivita formative 2 2 Dott. Marco Grilli m.grilli@unibo.it
PROVA IN ITINERE - TIROCINIO SECONDO ANNO W001763 MED/48 B Tirocinio del profilo professionalizzante TNPEE 3
TOTALE Il SEMESTRE 17
TIROCINIO SECONDO ANNO W001652 | MED/48 | B |Tirocinio del profilo professionalizzante TNPEE 17
ATTIVITA' DIDATTICA ELETTIVA SECONDO ANNO 2

RIEPILOGO 1° ANNO

A

B C AAF

Didattica frontale

3

28

Altre attivita formative

a scelta dello studente (ade)

per la prova finale e la lingua straniera

per la prova finale

per la conoscenza di almeno una
lingua straniera

altre attivita

Altre attivita (informatica, seminari)

Laboratori professionali

Tirocinio

20

Totale Crediti

59

A - Base

B - Caratterizzante

C - Affine/Integrativa

AAF - Altre attivita formative
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RSO INTEGRAT! F F
CORSO INTEGRATO Codice C.I. MODULI DIDATTICI Codice a.d. SSD TAF. AMBITO eFd|  cru DOCENTI 2025-26 INDIRIZZO MAIL
CORSO MONODISCIPLINARE a.d. C.l.
PSICHIATRIA W001675 MED/25 B |Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Dott. Marco Brandoni brandimar@libero.it
SCIENZE PSICHIATRICHE E
W001674 4
PSICOLOGICHE .
PSICOLOGIA CLINICA W001676 M-PSI1/08 B [Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 2 Dott.ssa Pamela Accaramboni pamelaaccaramboni@gmail.com
4 Dott.ssa Monia Dominici dominicimonia@libero.it
METODOLOGIE DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA W001677 MED/48 B Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 8
4 Dott.ssa Marilena Flamini m.flamini@staff.univpm.it
BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA W001681 | ING-INF/06 B |Scienze Interdisciplinari e Cliniche 2 Dott.ssa Roberta Chiarizia roberta.chiarizia@sanita.marche.it
BIOINGEGNERISTICA E PROTESICA W001680 4
RIABILITATIVA SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE W001682 MED/48 B Sci della T ia e della N Psi tricita dell'et luti 2 Dott Gioia P | gi0ial989@yahoo.i
3 X 3 . .
NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE cienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva ott.ssa Giola FPaccapelo 101a ahoo.it
TOTALE | SEMESTRE 16
3° anno - Il semestre
CORSO INTEGRATO Codice C.I. MODULI DIDATTICI Codice a.d. SSD TAF. AMBITO CRU|  cRU DOCENTI 2025-26 INDIRIZZO MAIL
CORSO MONODISCIPLINARE a.d. C.l.
SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE W001684 MED/48 B Sci della T ia e della N Psi tricita dell'eta luti 2 Dott Maril Flamini flamini@staff.uni it
NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE cienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva ott.ssa Viarilena Flamini m.flamini@staff.univpm.i
SOCIOLOGIA GENERALE W001685 SPS/07 A [Scienze Propedeutiche 2 Dott.ssa Maria Romina Vita romina.vita@libero.it
METODOLOGIE DELL'INSERIMENTO W001683 8
SOCIALE IN ETA' EVOLUTIVA . . . X .
PSICOLOGIA GENERALE W001686 M-PSI/05 B [Scienze Umane e Psicopedagogiche 2 Dott.ssa Giselle Ferretti giselle.ferretti@gmail.com
INFERMIERISTICA IN AMBITO TERRITORIALE W001687 MED/45 B [Scienze della Terapia e della Neuro e Psicomotricita dell'eta evolutiva 2 Dott. Claudio Carosi claudio.carosi@sanita.marche.it
MEDICINA LEGALE W001689 MED/43 B [Scienze della Prevenzione 2 Dott. Angelo Montana a.montana@univpm.it
MEDICINA DEL LAVORO W001690 MED/44 B [Scienze della Prevenzione 2 Dott. Marco Tomasetti m.tomasetti@univpm.it
MEDICINA LEGALE, DEL LAVORO E
W001688 8
MANAGEMENT i o X L R
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE W001691 | SECS-P/10 B [Management Sanitario 2 Dott.ssa Agnese Giampieri agnesegiampieri@outlook.it
SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE W001692 MED/48 AAE | Affini e Int ’ 2 Dott Monica Rizzieri . tto@lib it
NEUROPSICHIATRICHE E RIABILITATIVE ini e Integrative O1l.ssa vionica Rizzieri monica.otto@libero.i
PROVA IN ITINERE - TIROCINIO TERZO ANNO WO001764 MED/48 B Tirocinio del profilo professionalizzante TNPEE
TOTALE || SEMESTRE 19
TIROCINIO TERZO ANNO wW001673 MED/48 B Tirocinio del profilo professionalizzante TNPEE 17
PROVA FINALE W001693 E 5
ATTIVITA' DIDATTICA ELETTIVA TERZO ANNO 2

RIEPILOGO 1° ANNO

A

B C AAF

Didattica frontale

2

28

Altre attivita formative

a scelta dello studente (ade)

per la prova finale e la lingua straniera

per la prova finale

per la conoscenza di almeno una
lingua straniera

altre attivita

Altre attivita (informatica, seminari)

Laboratori professionali

Tirocinio

20

Totale Crediti

59

A - Base

B - Caratterizzante

C - Affine/Integrativa

AAF - Altre attivita formative
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